
муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный комплекс «Олимп» 

Тутаевского муниципального округа 

(МОУ «Образовательный комплекс «Олимп») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.01.2026                                                                                        №_26/01-07_ 

г. Тутаев 

 

Об апробация ОГЭ  

по информатике 

 

В целях подготовки и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в МОУ «Образовательный 

комплекс «Олимп» в 2025-2026 учебном году, на основании приказа министерства 

образования Ярославской области от 16.01.2026 №11/01-03 «О проведении регионального 

тренировочного мероприятия по учебному предмету «Информатика» в форме ОГЭ в 

период с 26 по 31 января 2026 года», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в структурных подразделениях МОУ «Образовательный комплекс 

«Олимп» тренировочное мероприятие по учебному предмету «Информатика» в форме 

основного государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» (далее – 

апробация ОГЭ по информатике) в следующие сроки: 

 29 января 2026 года в 12.00 - Центр образования №1 

 29 января 2026 года в 12.00 - Центр образования №4 

 28 января  и 30 января 2026 года в 12.00 - Центр образования №6 

 2. Назначить ответственными за координацию работы по подготовке и проведению 

апробация ОГЭ по информатике в МОУ «Образовательный комплекс «Олимп» заместителя 

директора по учебной работе Козину Е.Н. 

 3. Назначить ответственными за проведение апробации ОГЭ по информатике в 

структурных подразделениях МОУ «Образовательный комплекс «Олимп»  следующих 

педагогических работников: 

- Чичерину О.В., учителя информатики Центра образования №1; 

- Смирнову Е.В., учителя физики Центра образования №4; 

- Надежину Н.А., учителя математики и физики Центра образования №6. 
 4. Ответственным за проведение апробации ОГЭ по информатике в структурных 

подразделениях передать журнал апробации Козиной Е.Н., заместителю директора по УР 

не позднее 06.02.2026 года. 

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                        Е.В. Манокина 

         


		2026-01-23T19:27:10+0300
	Манокина Елена Викторовна




